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Pogłowie bydła

W czerwcu 2022 r. pogłowie bydła wynosiło 6 444,1 tys. sztuk i było o 43,2 tys. sztuk (o 0,7%) 
wyższe niż przed rokiem, a w porównaniu z liczebnością stada w grudniu 2021 r. wyższe o 65,3 
tys. sztuk (1,0%). 
Pogłowie cieląt poniżej 1 roku wzrosło w porównaniu do stanu pogłowia w czerwcu 2021 r.              
o 7,1%, a w porównaniu do grudnia 2021 r. o 6,3% do poziomu 1 915,9 tys. sztuk. 
Stado młodego bydła w wieku 1-2 lat zmniejszyło się, w stosunku do poprzedniego roku o 
9,8%, a w porównaniu z grudniem 2021 r. odnotowano również spadek o 12,6% i osiągnęło 
poziom 1 673,6 tys. sztuk. 
Pogłowie bydła w wieku 2 lat i więcej wzrosło w porównaniu do stanu pogłowia w czerwcu 
2021 r. o 3,6% (do grudnia 2021 r. o 7,2%) i osiągnęło poziom 2 854,6 tys. sztuk. 
Pogłowie krów w porównaniu z czerwcem 2021 r. spadło o 180,8 tys. sztuk (o 7,6%) do po-
ziomu 2 207,7 tys. sztuk, a w porównaniu z grudniem 2021 r. odnotowano spadek pogłowia o 
81,4 tys. sztuk (o 3,6%). 



Struktura stada bydła ogółem oraz udział 
poszczególnych grup wiekowo-użytkowych

- cielęta w wieku poniżej 1 roku – 29,7%,
- młode bydło hodowlane i rzeźne w wieku 1-2 lat – 26,0%,
- krowy – 34,3%,
- pozostałe bydło dorosłe hodowlane i rzeźne w wieku 2 lat i więcej – 10,0%.

W porównaniu ze strukturą pogłowia bydła w czerwcu 2021 r. spadł udział pogłowia bydła w wieku 1-2 lata  
(o 3 p. proc)  oraz krów  (o 3,1 p. proc.), zaś w grupie cieląt jak i pozostałego pogłowia bydła hodowlanego i 
rzeźnego w wieku 2 lat i więcej wzrósł udział odpowiednio o 1,8 p. proc. i 4,3 p. proc. w badanym okresie. 



Pogłowie bydła – Kujawsko-Pomorskie

Bydło ogółem – 509740 szt.
Cielęta w wieku poniżej 1 roku – 153510 szt.
Młode bydło w wieku od 1 do 2 lat – 178193 
szt.
Bydło w wieku 2 lat i więcej – 178037 szt. w 
tym:
- Krowy – 147675 szt. w tym:

- Krowy mleczne – 139275 szt.



Ocena wartości użytkowej bydła mięsnego

Liczba ocenianych krów – ok. 23000 sztuk w Polce,
w tym 1541 sztuk w województwie kujawsko-
pomorskim

Najliczniejszą rasą bydła mięsnego w Polsce od szeregu 
lat jest rasa Limousine – 74 %
Hereford – 8 %
Charolaise -7,5 %



ZADANIA OŚRODKA

Podstawowym zadaniem Kujawsko-Pomorskiego Ośrodka 
Doradztwa Rolniczego w Minikowie jest udzielanie 
wszechstronnej pomocy rolnikom, mieszkańcom obszarów 
wiejskich oraz przedsiębiorcom związanym z przetwórstwem 
rolno-spożywczym w celu zwiększania dochodów gospodarstw 
rolnych oraz poprawy warunków życia na wsi.



Zadanie to jest realizowane poprzez:

– doradztwo indywidualne i grupowe,
– edukowanie rolników poprzez organizowanie szkoleń, kursów, konferencji i 
seminariów,
– opracowywanie biznesplanów przedsięwzięć inwestycyjnych oraz wniosków o 
dopłaty   z programów UE,
– organizowanie wystaw, pokazów i konkursów,
– prowadzenie działalności informacyjnej,
– prowadzenie działalności wydawniczej. 



„Profesjonalne doradztwo szansą na rozwój 
sektora wołowiny"

Polskie Zrzeszenie Producentów Bydła Mięsnego







Konferencje

W dniu 7 grudnia 2021 w Centrum Transferu Wiedzy i Innowacji im. Leona Janty-
Połczyńskiego w Minikowie odbyła się konferencja pt. „ Innowacyjne technologie 
odchowu cieląt oraz opasu końcowego” zorganizowana przez Kujawsko-Pomorski 
Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Minikowie.
W konferencji udział wzięły 134 osoby. Celem konferencji było podsumowanie i 
upowszechnianie rezultatów projektu pn. „Budowa systemu powiązań w obszarze 
innowacyjnych technologii odchowu cieląt i opasu końcowego” realizowanego 
przez Grupę Operacyjną „Grupa Wołowina” w ramach Działania „Współpraca” 
PROW 2014-2020.





KONFERENCJA PT. SZANSE I ZAGROŻENIA DLA PRODUCENTÓW BYDŁA 
MIĘSNEGO
23 sierpnia 2019 roku w Przysieku odbyła się konferencja pt. Szanse i 
zagrożenia dla Producentów bydła mięsnego. Konferencję tą, 
zorganizowaną wspólnie przez Federację Grup i Producentów Wołowina 
Polska oraz Kujawsko-Pomorski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w 
Minikowie objął patronatem Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Organizacja konferencji podyktowana była sytuacją na rynku wołowiny. 
Celem konferencji było przedstawienie aktualnej sytuacji na rynku mięsa 
wołowego w Polsce i na świecie oraz pokazanie nowych możliwości 
rozwoju dla producentów wołowiny  w Polsce.





Ogólnopolska Wystawa Bydła Hodowlanego w 
Minikowie i Regionalna Kujawsko-Pomorska 
Wystawa Zwierząt Hodowlanych

2-3 lipca 2022 r. w Minikowie odbyły się Międzynarodowe Targi Rolno-
Przemysłowe AGRO-TECH, Ogólnopolska Wystawa Bydła Hodowlanego 
oraz Kujawsko-Pomorska Wystawa Zwierząt Hodowlanych  

19-20 czerwca 2021 r. Regionalna, Kujawsko-Pomorska Wystawa 
Zwierząt Hodowlanych

30.06-01.07.2018 r. Krajowa Wystawa Bydła Mięsnego i Kujawsko-
Pomorska Regionalna Wystawa Zwierząt Hodowlanych





Realizujemy:
Projekt „Poprawa pozycji konkurencyjnej rolników dzięki ograniczeniu roli 

pośredników 
w łańcuchu produkcji wołowiny”

Partner KSOW: Federacja Grup i Producentów Wołowina Polska wraz z Kujawsko-Pomorskim Ośrodkiem 
Doradztwa Rolniczego w Minikowie, Podlaskim Ośrodkiem Doradztwa Rolniczego w Szepietowie, 
Warmińsko-Mazurskim Ośrodkiem Doradztwa Rolniczego w Olsztynie oraz Wielkopolskim Ośrodkiem 
Doradztwa Rolniczego w Poznaniu

Problemów Polski w obszarze produkcji wołowiny jest wiele, pomimo faktu iż jesteśmy jednym z 
wiodących producentów w Europie, a około 80% naszej produkcji trafia na rynki zagraniczne, głównie 
europejskie. Podejmujemy w tym obszarze wspólne działania, które powinny poprawić obecną sytuację. 
Realizowana operacja jest projektem dwuletnim, a zmierza ona do poprawy pozycji konkurencyjnej 
rolników poprzez ograniczenie roli pośredników w łańcuchu produkcji wołowiny na etapie zakupu –
sprzedaży młodego bydła.





Strategia-Polska Wołowina

W grudniu 2016 roku przedstawiciele polskiej branży produkcji wołowiny, mając na względzie wyzwania 
stojące przed sektorem oraz trendy na rynku krajowym i globalnym, podpisali porozumienie „Polska 
Wołowina 2022″.
Sygnatariuszami dokumentu są:

Polski Związek Hodowców i Producentów Bydła Mięsnego
Polskie Zrzeszenie Producentów Bydła Mięsnego
Federacja Związków Pracodawców-Dzierżawców i Właścicieli Rolnych
Unia Producentów i Pracodawców Przemysłu Mięsnego
Stowarzyszenie Rzeźników i Wędliniarzy Rzeczypospolitej Polskiej
Związek Polskie Mięso

Celem strategii jest zrównoważony rozwój polskiego sektora wołowiny,
zapewniający producentom godziwe dochody



Strategia-KPODR
Realizacja cyklu szkoleniowego dla doradców:

Doradca, specjalista ds. bydła mięsnego powinien, w wyniku odbytego programu kształcenia, być w stanie 
dokonać szerokiej analizy potencjału gospodarstwa pod kątem produkcji bydła mięsnego oraz 
zarekomendować rolnikowi odpowiedni system chowu, hodowli, produkcji bazujący na analizowanym 
potencjale. Np. zarekomendowanie chowu bydła w kierunku produkcji odsadków lub opasu bydła 
z uwzględnieniem zakupu odsadków lub prowadzenia produkcji w cyklu zamkniętym.

Zakres tematyczny, który powinno objąć szkolenie dla doradcy do spraw bydła mięsnego:
-Genetyka 
-Rozród 
-Baza żywieniowa 
-Baza techniczna 
-Opłacalność produkcji 
-Organizacja utrzymania 
-Profilaktyka, zdrowotność 



Grupy Producentów Rolnych



Wydawnictwa:



Dziękuję za uwagę
i zapraszam do współpracy

st. spec. ds. bydła Bartłomiej Lubiński
tel: 723692557




